TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

VIỆT NAM

Số: 141 /TLĐ
Về b/c chức danh, tiêu chuẩn,

nhiệm vụ cán bộ CĐ chuyên trách
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

             Hà Nội, ngày 13 tháng 02 năm 2014

Kính gửi: Ban Thường vụ các LĐLĐ tỉnh, thành phố,

                Công đoàn ngành TW và tương đương

Thực hiện Chương trình số 1644/CTr-TLĐ, ngày 04/11/2013 của Ban Chấp hành Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về Nâng cao chất lượng và hiệu quả hoạt động của đội ngũ cán bộ công đoàn, Đoàn Chủ tịch TLĐ sẽ ban hành quy định tiêu chuẩn, chức danh đối với cán bộ công đoàn chuyên trách vào tháng 4/2014. Để có cơ sở cho việc xây dựng quy định chung về tiêu chuẩn, chức danh đối với cán bộ công đoàn chuyên trách trong hệ thống công đoàn, Đoàn Chủ tịch TLĐ đề nghị các LĐLĐ tỉnh, thành phố, Công đoàn ngành TW và tương đương báo cáo chức danh, tiêu chuẩn, nhiệm vụ của cán bộ công đoàn chuyên trách đang thực hiện theo nội dung mẫu ( gửi kèm).

Ngoài việc báo cáo nội dung theo biểu mẫu, đề nghị các LĐLĐ tỉnh, tp, công đoàn ngành TW có những đề xuất, kiến nghị cụ thể về trình độ, ngạch công chức đối với từng chức danh để TLĐ làm cơ sở xây dựng quy định chung.

Báo cáo gửi về Ban Tổ chức TLĐ trước ngày ngày 10 tháng 3 năm 2014 để kịp tổng hợp, xây dựng quy định chung trình Đoàn Chủ tịch TLĐ ban hành.

TL. Đoàn Chủ tịch

Nơi nhận:
Trưởng ban tổ chức
- Như kính gửi;

- Lưu ToC, VT-TLĐ.

Trần Văn Thuật